
 

    MORAVÍN, svaz moravských vinařů 
 Zámek 1,  692 01 MIKULOV 

_______________________________________________ 
 

VINOHRADNICKO-VINAŘSKÝ SEMINÁŘ 7. – 9. ÚNORA 2012 

 
PROGRAM 

     7. února 2012, úterý 
     8. 00 hod.   prezence  
     9.00 hod.    zahájení semináře, vystoupení hostů  
 

 Vinařství v roce 2011 v ČR a EU                                               
                  Ing. J. Sedlo, CSc., Svaz vinařů České republiky     
                        

 Informace o aktivitách Vinařského fondu v roce 2011.  
                Základní komunikace v roce 2012                                           
                   Ing. J. Machovec, Vinařský fond     
 

 Pojištění vinné révy                                                              
                  Ing. Pavel Bíza, AGRA pojišťovna  
 

 Restrukturalizace vinic, podmínky a opatření                          
       Ing. Zdeněk Řezáč, Státní zemědělský intervenční fond Brno    
                                                                                                                                 
 Investice do vinic, podmínky opatření                            

                  Ing. Eliška Švábíková, Státní zemědělský intervenční fond Brno 
 

 Možnosti eliminace rizik při pojištění vinné révy                 
                  Ing. Šebesta Jaroslav, Česká pojišťovna, odbor zemědělského pojištění, Praha  

 
12.30 – 13.30 přestávka na oběd 

 Zatřiďování vín po novele zákona č. 321/2004 Sb.            
                  Ing. Hlaváček, inspektor, SZPI, Brno 
 

 Registr vinic v roce 2012                                                             
            Ing. Gruna Rostislav UKZÚZ, oddělení registru vinic Znojmo – Oblekovice 
 
 Novinky v Registru vinic na Portálu farmáře                                                             

                 Ing. Luděk Okleštěk, CCV Brno 
 

 Novela zákona o vinohradnictví a vinařství č. 321/2004 Sb.  
           a co z ní vyplývá pro vinohradníky a vinaře                          

                  Ing. Antonín Králíček, vedoucí oddělení pro víno Mze, Praha     
                                                                                     

 Marketing červených českých vín a příležitosti pro zvýšení jejich prodeje                                                                                         
                  MVDr. Dana Odehnalová, MBA, ředitelka 5P Agency, spol. s r. o., lektorka B.I.B.S.,a.s.    
                                                                                                   

 Wellness jako víno 
                  Lenka Svobodová, Manager Wine Wellness Hotel Centro, Hustopeče           

 
17.30 – 18.30 večeře, následně exkurze  

 
 První vinařská spol. s r.o., Hustopeče /Ing. Jiří Kukla, exkurze, degustace 

 



 
 

              MORAVÍN, svaz moravských vinařů 
                     Zámek 1,  692 01 MIKULOV 
          _____________________________________ 

 

 

 
 

 
PROGRAM 

 
  
     8. února 2012, středa 
 
     8.30           prezence 
     9.00           zahájení semináře   
 

 Stroje pro zpracování biologicky rozložitelných materiálů  z vinic a sadů                                                                                            
                 Ing. František JAREC, GARNEA a. s. středisko Prušánky       
  

 Výživa vinohradů                                                                                        
                  Ing. Gašpar Vanek, CSc., Bratislava     
 

 Produkty Firmy Syngenta pro rok 2012   
                   František Vozár, Syngenta Czech s.r.o,  
 

 Nové odrůdy révy vinné v listině odrůd na Slovensku       
                   Ing. Ondrej Korpás, CSc., Rúbaň, Slovensko 

 
12.30 –13.30 přestávka na oběd 

 
 Přípravky pro ochranu a listovou výživu vinic se zaměřením na novinky                                                                                                 

                 Zdeněk Peza, Arysta LifeScience Czech s.r.o., Uherské Hradiště     
                                                                 

 Vinná trikolora v modrém                                                                                                                          
                  Prof. Ing. Fedor Malík, DrSc., Chemicko-technologická fakulta STU, Bratislava     
           

 Půda v naší současné civilizaci                                               
                  Doc. Ing. Eduard Pokorný, Ph.D., MENDELU Brno, Ústav agrochemie, půdoznalství,       
                  mikrobiologie a výživy rostlin  
   

 Biologicky aktivní látky u révy vinné                                     

                  RNDr. Ondřej Skala,  Ing. Richard Kolek, Výzkumná stanice vinařská Karlštejn,  
 

 Mikrobiologie v pěstování vinné révy 
                  Sardor Hudaybergenov, JET COMPANY, s.r.o., Praha                  
 
    17.00            večeře 
    18.00            degustace přinesených vzorků v prostorách hotelu CENTRO 
 
 
 
 
 

http://is.mendelu.cz/pracoviste/pracoviste.pl?id=124;nerozbaluj=1
http://is.mendelu.cz/pracoviste/pracoviste.pl?id=124;nerozbaluj=1


 
 
 

 
 

           MORAVÍN, svaz moravských vinařů 
                  Zámek 1,  692 01 MIKULOV 
        __________________________________ 
 

 
 

PROGRAM 
 
 
       9. února 2012, čtvrtek 
 
      8.30           prezence 
      9.00           zahájení semináře   
 
 

 Stroje pro pěstování a sklizeň hroznů                                                                          
             Ing. Pavel Novák, HM, s.r.o., Hodonín 
 
 Technologie pro zpracování hroznů a výrobu vína   

                   Ing. Michael Teplík, HM, s.r.o., Hodonín 
 

 Ochrana vinic v letech 2011 a 2012             
                  Ing. Musilová Drahomíra, BASF      
                                           

 Autentická vína, degustace 
                  Ing. Osička, SVIŠ Valtice       
                                                              

 Biodynamické vinařství v praxi, degustace                                           
                  Hager Matthias, Demeter-Winzer, Kamptal,  www.hagermatthias.at  
                  Hoheneder Rudolf, Demeter-Landwirt/Krems      
 

12.00 –13.00 přestávka na oběd 
  

 Aplikace crossflow filtru ve vinařství – mošt, víno, sekt, zastavení   
                fermentace, preventivní a kurativní filtrace při chorobách a vadách vína 
 

 Mikrobiologická garanční filtrace – nezbytnost před lahvováním 
                  Jiří Bílek, Bílek Filtry s.r.o., Josefov  
 

 Výroba bílých vín v jižním Weinviertelu-zkušenosti vinaře, degustace 
                   Weingut Herbert Zillinger , Ebenthal,  www.zillingerwein.at 
 

 Moderní trendy v uzavírání lahví 
                   Ing. Robert Výhoda, BS vinařské potřeby 
 

 

http://www.hagermatthias.at/
http://www.zillingerwein.at/

